

روزنه

مشاور فرهنگی رئیس جمهوری:

**محاکمات ۸۸ و ۸۹**  
**محصول مناظره ۸۸ بود**



● **شرق:** مشاور فرهنگی رئیس جمهور گفت: «اگر فرهنگ مناظره بعد از انقلاب در کشور نهادینه شده بود، مناظرات سال ۸۸ تبدیل به محاکمات ۸۸ و ۸۹ نمی‌شد». به گزارش «ایرنا»، حسام‌الدین آشنا در اختتامیه چهارمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویی ایران افزود: «اگر مدیر برگزاری مناظره در سال ۸۸ آموخته بود که افرادی را که در مناظره از حد خود تجاوز می‌کنند و حق عمومی را به حق مناظره ترجیح می‌دهند ساکت کنند بسیاری از اتفاقات بین دو طرف نمی‌افتاد». استاد دانشگاه امام‌صادق (ع) افزود: «مناظره یعنی تبادل‌نظر، تبادل استدلال و واگذارکردن حق قضاوت به دیگران و این دیگران می‌تواند عموم مردم باشد یعنی آنچه در مناظرات سال ۸۸ و ۹۲ اتفاق افتاد. مردم، هم در سال ۸۸ و هم در سال ۹۲ تصمیم گرفتند و انتخاب کردند». مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور ادامه داد: «اگر ما در میان مردم دانش نقد مناظره را بالا نبریم افرادی می‌توانند با قهرمان‌نمایی، خود را منجی جا بزنند و استدلال‌های عوام‌پسند و در یک کلام با استفاده از سفسطه خدمت‌گزاران واقعی را زیر سؤال برده و خود را که هیچ ریشه‌ای ندارند به‌مثابه ناجی و خادم واقعی جا بزنند». آشنا ادامه داد: «اگر مناظره نباشد، محاکمه جای آن را می‌گیرد. وقتی به تاریخ مناظره در جهان نگاه می‌کنیم مشاهده می‌شود که دوران شکوفایی مناظرات و گفت‌وگوهای سقراطی و افلاطونی بود اما جامعه آن آن روز قدرت گفت‌وگوی سقراط را برنافت و او را محاکمه و اعدام کرد. بعدها که در تاریخ غرب به شب پلداي تفکر در باختر رسیدیم، دیگر مناظره وجود نداشت بلکه تفتیش عقاید و محاکمه جای آن را گرفته بود. یعنی همان چیزی که در مورد گالیله اتفاق افتاد.»

ادامه در صفحه ۷

## سیاست

مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای ستاد جشنواره شعر حوزه:

## رایحه شعر در فضای علمی حوزه‌های علمیه، مایه تنفس است

فضای علمی مترامم حوزه‌های علمیه را مایه تنفس خواندند و افزودند: «امروز استعداد‌های خوبی در زمینه شعر در حوزه‌های علمیه وجود دارد و چون تفکر شاعران حوزوی نیز تفکر اسلامی و منبعث از منابع درست دینی است، اشعار آنها نیز می‌تواند بسیار مفید باشد».

اشاره به سابقه و اهمیت مقوله شعر در حوزه‌های علمیه و در نظر برخی از فقها و علمای بزرگ شیعه خاطرنشان کردند: «توجه به مقوله شعر و شاعر خوب‌بودن، منافاتی با علمیت و فضل و هیچ‌یک از مقولات مهم حوزه‌های علمیه ندارد». مقام معظم رهبری، برخاستن رایحه شعر در

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری؛ بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای ستاد جشنواره بین‌المللی شعر حوزه که در تاریخ ۱۳ مهر ۱۳۹۴ برگزار شده بود، بعدازظهر دوشنبه در محل برگزاری این جشنواره در تالار ایوان شمس تهران منتشر شد. آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با

در میزگرد تجارب زیسته مشارکت سیاسی زنان با حضور فائزه هاشمی، ژاله فرامرزیان و زهرا بهرام‌نژاد بررسی شد

# زنان پیاده‌نظام، زنان ژنرال



آنها می‌رود، گفت: دولت احمدی‌نژاد با ارائه طرح‌هایی مثل مرخصی زایمان، طرح دورکاری زنان و... که به‌ظاهر هم به نفع زنان بود در همین مسیر کام برداشت».

هاشمی یکی دیگر از مشکلات جامعه زنان در مسیر افزایش مشارکت سیاسی را نبود خودباوری در آنها دانست و تأکید کرد که ما نیازمند وحدت و کارکردن‌های باقدرت هستیم چراکه موفقیت ما موفقیت جنس زن و شکست ما شکست جنس زن است.

این نماینده پیشین مجلس ضمن ابراز تأسف از اینکه در کشور ما زنان به‌عنوان پیاده‌نظام تصور می‌شوند و هر زمان که وقت تعیین ژنرال‌ها می‌شود می‌گویند نباید تفاوتی بین زن و مرد قائل شد؛ گفت: حتما باید زنان را به حضور گسترده تشویق کنیم و این فضایی را که می‌گویند در استان‌ها زنان فعال نداریم، از بین ببریم.

زهرا بهرام‌نژاد پژوهشگر و فعال حوزه زنان نیز در ادامه این نشست ضمن تأکید بر اینکه مشارکت سیاسی زنان باید با رویکرد توسعه‌محوری صورت

این جلسه با اظهارات محمدی‌اصل، استاد دانشگاه، که از تعارض میان فرهنگ مردسالاری شرق و آنچه از جامعه دموکرات غرب وارد شده است سخن می‌گفت، آرزوفاطمه که تجربه عضویت و کار حزبی خود را بیان می‌کرد و سارا باقری که از عملکرد کمیبن تغییر چهره مردانه مجلس حرف می‌زد ادامه پیدا کرد. سؤال مهمی که حاضران در نشست از سخنرانان کردند این بود که در آستانه انتخابات مجلس و در حوزه‌های تک‌نماینده‌ای احزاب چگونه عمل خواهند کرد؟ یک کاندیدای مرد با رأی‌آوری بیشتر را به یک کاندیدای زن با رأی‌آوری کمتر ترجیح می‌دهند و اگر این‌طور حمل می‌شود تکلیف حمایت از حضور زنان چه خواهد بود؟ فاطمه هاشمی و ژاله فرامرزیان دراین‌باره اعتقاد داشتند که حتما باید این‌طور عمل کرد تا کرسی به جناح رقیب واگذار نشود اما بهرام‌نژاد معتقد بود که این ازدست‌رفتن کرسی نیست و نوعی سرمایه‌گذاری برای توسعه مشارکت زنان است.

فرامرزیان دراین‌باره توضیح داد: ما در شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان همه تلاش خودمان را می‌کنیم که کاندیداهای زن با هم رقابت نکنند اما این را هم فراموش نکنید که گاهی هم باید با یک تفکر مبتنی بر عقل‌گرایی بیشتر عمل کرد و با این نگاه در حوزه‌هایی که قرار بر انتخاب میان یک مرد با رأی‌آوری بیشتر و یک زن با رأی‌آوری کمتر باشد؛ حتما از کاندیدای مرد حمایت می‌شود. هاشمی نیز در تأیید نظر او گفت حتی اگر حزب هم این انتخاب را نکند و کاندیدای زن را در فهرست خود قرار دهد به لحاظ رأی‌آوری کمتر آن زن، هدف مورد نظر یعنی حمایت از حضور زنان محقق نمی‌شود. لازم به ذکر است که این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی کادرسازی، برنامه‌محوری‌بودن فعالیت‌ها و ارتقای سهمیه‌بندی برای افزایش مشارکت زنان را تنها راهکار موجود دانست و تأکید کرد که راه دیگری وجود ندارد. او همچنین ابراز تأسف کرد که این مسئله در مجمع تشخیص مصلحت نظام طرح شد اما با اختلاف در رأی تصویب نشد.

این تبادل نظرها در این جلسه و جلساتی نظیر آن انجام می‌شود تا نهایتا در انتخابات آتی هدف جامعه زنان که همان سهم ۳۰ درصدی است محقق شود. اگرچه به فعالان حوزه زنان بر این باور هستند که تحقق یافتن ۳۰ درصد به معنی شکست نیست و باید آن را شروعی خوب تلقی کرد.

### خبر

رئیس قوه قضائیه مسئولان عالی قضائی:

**بگذارید آن‌که مردم**  
**خدمت می‌دانند به‌و‌آوری دهند**

● **میزان:** آیت‌الله آملی‌لاریجانی با انتقاد از اینکه برخی در آستانه انتخابات، به دنبال دوقطبی‌کردن جامعه هستند، گفت: «برخی با این هدف می‌خواهند از آرای مختلف استفاده کنند». رئیس قوه قضائیه در جلسه مسئولان عالی قضائی با عرض تسلیت به مناسبت شهادت حضرت امام حسن عسکری (ع) و تبریک فرارسیدن نهم ربیع‌الاول، سالروز امامت‌آخرین ذخیره الهی حضرت بقیه‌الله (عج)، گفت: اگر به حرمت امام یازدهم (ع) و دوازهم (عج)، روز شهادت امام حسن عسکری (ع) را تعطیل رسمی می‌کردند، امری مناسب بود چراکه مجال بیشتری برای عزاداری شیعیان فراهم می‌شد. از خداوند می‌خواهیم در این ایام بابرکت، توفیق فهم طریق اهل بیت را بر همه شیعیان بیشتر و قلوب مسلمین را منورتر کند.

**برخی توهमत‌وتخیلات خود را در قالب نقد مطرح می‌کنند**

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع نظارت از سوی مجلس خبرگان بر رهبری اشاره و تصریح کرد: «سخنی که بنده در جلسه گذشته مسئولان عالی قضائی در باب نظارت مجلس خبرگان رهبری مطرح کردم، بحثی فنی، دقیق و برخاسته از متن قانون اساسی بود و متأسفانه مورد تقد‌های بی‌اساس قرار گرفت و عده‌ای توهमत‌ و تخیلات خود را نقد می‌کردند و حتی برخی گفتند سخنی برخلاف عقل، علم سیاست و سیره پیامبر و امیرالمؤمنین مطرح شده است؛ فعلا خلاف عقل و خلاف علم سیاستش بماند، در عجبم که چگونه ادعای بنده خلاف سیره پیامبر و امیرالمؤمنین (ع) می‌شود. مگر رسول‌الله (ص) و امیرالمؤمنین (ع) درباره قانون اساسی کشور سیره عملی داشته‌اند که سخنان من برخلاف سیره ایشان باشد! اگر مطلبی به اسلام نسبت می‌دادم می‌توانستید ادعا کنید این مطلب خلاف سیره است، اما گفته‌ام در قانون اساسی چنین مطلبی نیست؛ می‌فرمایید این خلاف سیره پیامبر است. جل‌خالق از این‌همه دقت و هوشیاری!» رئیس دستگاه قضا با استناد به مضمون اصل ۱۰۷ و ۱۱۱ قانون اساسی، عزل و نصب رهبر را از اختیارات مجلس خبرگان رهبری دانست و اینکه موضوع آن یعنی تشخیص واجد با‌فادیت شرایط رهبری برعهده مجلس خبرگان رهبری است، تصریح کرد: «در قانون اساسی تشخیص این امر که ولی فقیه واجد یا فاقد شرایط است بر عهده خبرگان رهبری است که در جلسه گذشته نیز به این مسئله اشاره شد». او اضافه کرد: «اینکه گفته شده است نفی نظارت به معنای فوق، موجب دیکتاتوری می‌شود سخنی بی‌معناست، همه می‌دانند که خبرگان رهبری منتخب مردم هستند و اختیار عزل و نصب رهبر را نیز برعهده دارند بنابراین دیکتاتوری بی‌معناست.

ادامه در صفحه ۱۹

اختصاصی «طلوع صبح»

**نتایج جالب یک نظرسنجی در مورد خبرگان سید حسن خمینی و مصباح یزدی**

شماره ۲۹ از ماه ۱۳۹۴، ۸ ربيع الاول ۱۴۲۷، ۲۰ دسامبر ۲۰۱۵، سال اول، شماره بیست و هفتم، ۱۵۰۰ تومان

Tolou-e-Sobh Vol.1 No.20 Sun, Dec.30th, 2014

**گفت و گوی اختصاصی «طلوع صبح» با آیت الله هاشمی رفسنجانی؛**

**هنوز هم دل از احمدی نژاد نگنده‌اند**

روحانیت حامی این جریان، در اقلیت اما نیزه‌دار و زبان‌دارند

امام(ره) «خاطرات» را می‌خواندند، هم خطبه‌های نماز جمعه و سخنرانی‌هایم را گوش می‌دادند.اگر مشکلی بود، همان موقع می‌گفتند

سبک خاطراتی که می‌نویسم بی‌سابقه است

روز قبل از این گوی‌های رسیه خبرگان، سه نفر از خبرگان پیش من آمدند و گفتند که ما بررسی کردیم، ۴۸ نفر به شما رأی منتهی می‌دهند و افرادی هم هستند که نصحی‌ها بگویند و شاید جو بیشتر بماند و امیر دانشمند گفتند: می‌رنس بودم و خودم کنار رفتم و چرا اصرار می‌کنند؟ این شرایط یک شرط خاص است. نوصحائی دادند که مرا قانع کردند تا یازدهم نوم و نهم نماین تقاسیم بود، چون به منظور اهمیت مند هم و صاحب نظرانی از مجمع جمع شدند و گفتند که نامزد شوم.

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پر بازدید ایران در فضای مجازی

۸۸۱۹۲۸۷۷-۸۸۱۹۳۹۷۹

sharghdaily.ir

روزنامه شرق

استاندارد انجمن تولید کنندگان الکتریکی ژاپن  
مورد تایید دانشگاه پزشکی واکایاما ژاپن  
مورد تایید آزمایشگاه های تحقیقات غذایی ژاپن  
مورد تایید بنیاد آلرژی بریتانیا و TÜV-NORD آلمان  
پذیرش نمایندگی فروش محصولات Daikin.ir

تحویل و راه اندازی رایگان در سراسر کشور  
از بین برنده ذرات آلرژی زا و آلودگی های ناشی از دود  
از بین برنده ویروس و باکتری ها  
از بین برنده بو های نامطبوع  
مناسب برای همگان به ویژه نوزادان، زنان باردار و بیماران تنفسی

## دستگاه تصفیه هوا

۰۲۱-۴۲۸۰۶

کارواندیشه

DAIKIN